
                  Comune di Marineo 
       Prov. Palermo 

 

SERVIZIO LL.PP E A RETE 

 

DETERMINA DI   LIQUIDAZIONE 
 

N.167 del registro 

del 10/11/2010 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Oggetto: Liquidazione competenze tecniche per collaudo statico Ing. 

Sclafani Francesco  – Lavori di  razionalizzazione del sistema di 

smaltimento dei reflui ed adeguamento dell’I.D. esistente per il riuso in 

agricoltura delle acque chiarificate.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Il giorno 10/11/2010, in Marineo e nell’Ufficio Municipale, il sottoscritto Arch. 

Pier Giuseppe Sciortino, responsabile del servizio sopra indicato, ha adottato il 

provvedimento ritrascritto nelle pagine che seguono. 

------------------------------------------------------------------------------- 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità  contabile. 
 
 
Marineo, li 17/11/2010        
 
 
                    Il responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Lo Piccolo



 Il  sottoscritto Arch. Arnone nella qualità di Rup dei lavori in oggetto 
 

Visto il D.D.S. N° 327 del 18.04.2007 dell’Agenzia Regionale per i Rifiuti e le Acque, 
1° Settore Regolazione delle Acque, con cui si concede il finanziamento per € 
4.099.570,00 per la realizzazione del progetto di che trattasi; 
 

Dato atto che con delibera di G.M. n° 26 del 5/8/2008 veniva conferito all’ing. 
Sclafani Francesco incarico per il collaudo statico dei lavori di adeguamento dell’impianto 
di depurazione esistente per il riuso in agricoltura delle acque chiarificate; 

  
Vista la determina n° 191 del 28.10.2002 con la quale è stato approvato il progetto 

definitivo di che trattasi;  
  

Dato atto che i lavori sono stati ultimati; 
 
Dato atto che in data 1.10.2010 è stato redatto il certificato di ultimazione lavori; 

 
Visto il quadro economico dal quale risulta che fra le somme a disposizione 

dell’Amministrazione sono previsti gli  oneri relativi alla parcella di collaudo statico ; 
 
Vista la  fattura n° 04/2010 del 15/5/2010,  emessa dall’Ing. Sclafani Francesco per 

collaudo statico delle opere di che trattasi per complessivi € 6.601,18 con allegata parcella 
vidimata dal competente ordine professionale; 

 
 Visto l’O.A n° 16/2010 capitolo 642032 col quale viene accreditata presso Banco di 
Sicilia servizio di Cassa della Regione Siciliana Ufficio provinciale di Palermo la 
complessiva somma di  Euro 386.616,57 a favore del Comune di Marineo in ordine ai 
lavori in oggetto; 
 
 Accertato che la prestazione di collaudatore statico è stata correttamente espletata; 
 
 
 

 PROPONE 
 
 
 

Di liquidare le competenze di cui sopra all’Ing. Sclafani Francesco , come da fattura 
n° 04/2010 del 15/5/2010, emessa dall’Ing. Sclafani Francesco per attività di collaudatore  
statico delle opere per complessivi € 6.601,18, comprensivi di IVA 20%, ritenuta di acconto 
per € 1.065,57 e CNPAIA; 

 
    

 

 
Il R.U.P. 

F.to Arch. Salvatore Arnone 



Il Responsabile del Servizio Arch. Pier Giuseppe Sciortino 
 
 

Vista la sopra riportata proposta  
 

 
DETERMINA 

 
 
LIQUIDARE le competenze di cui sopra all’Ing. Sclafani Francesco , come da 

fattura n° 04/2010 del 15/5/2010, emessa dall’Ing. Sclafani Francesco per attività di 
collaudo statico delle opere per complessivi € 6.601,18, comprensivi di IVA 20%, ritenuta 
di acconto per € 1.065,57 e CNPAIA; 

 
 
ACCREDITARE la somma di che trattasi mediante bonifico presso Banco di Sicilia ag. 

di Marineo  sul conto intestato a Ing. Sclafani Francesco codice IBAN IT  10 0  01020 
43420  000300074535; 

 
 
 

Il Responsabile del servizio 
f.to Arch. Pier Giuseppe Sciortino 

 



 


